Diário Oficial Eletrônico  n. 11.276 22 de setembro de 2023 Página 187

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de 16/10/2023 a 04/11/2023, em virtude de afastamento para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 21 de setembro de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 162, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da CI nº 278/URPINA/DAUR/CGP/SEJUSP/2023, de 20 de setembro de
2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005,

R E S O L V E:

Designar o servidor Patrick Luiz Bonsere, Perito Criminal, matrícula nº 495761022, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenador Regional da Unidade Regional de Perícia
e Identificação de Nova Andradina, símbolo DAPC-5, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição ao
titular, o servidor Ildefonso Pinheiro filho, Perito Criminal, matrícula nº 11429023, no período de 02/10/2023
a 16/10/2023, em virtude de afastamento para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 21 de setembro de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

   Convocamos a senhora ISABELEN SILVA SOUZA ALAPENHA, a comparecer na Coordenadoria de
Gestão de Pessoas da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, situada na Avenida do Poeta, Bloco VI,
CEP 79.031-902, Parque dos Poderes Governador Pedro Pedrossian, no horário das 07:30 horas às 13:30 horas,
para tratar de regularização funcional referente a Processo n.31/061292/2023.

Campo Grande, 20 de setembro de 2023.

            ARY CARLOS BARBOSA – CORONEL QOPM
Secretário-Adjunto da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 419/2023 – de 20 de setembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

             DESIGNAR, os integrantes abaixo relacionados para constituírem a Comissão Patrimonial Mista de
recebimento de bens oriundos de doação do Ministério da Justiça – MJ-SENASP, a contar da data da publicação.
(CI nº 5/Patrimônio/SEJUSP).

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO/UNIDADE

JOSÉ ALBERTO DE ALMEIDA 39438024 CGP/DAO

KATHERINE DIAS DUARTE 331565022 CGP/DAO

NILSON DA SILVA FREITAS 106666021 CBMMS

VILSON SILVA 68089021 CBMMS

EVERTON TORRES DE OLIVEIRA 129148021 CBMMS